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Svinarps kommundirektör Matts Johansson, den plikttrogne, 
korrekte och alltid uppdaterade, heter Magnus Mark – och  
han växte upp i Örnsköldsvik.

TexT: MaTs Forsgren  FoTo: albin eriksson 

Magnus, 46, trivdes utmärkt i stan och 
kom tidigt i kontakt med teatern. Han 
började sin teaterbana tillsammans med 
Inga-Lisa Ullén och hennes mamma Do-
rothy i teatergruppen URK, Ungdomens 
Röda Kors.

Här skrevs och spelades det teater från 
mellanstadiet upp till början av gymnasie-
tiden. På Nolaskolans gymnasium läste han 
dramatik som tillval och det hann också bli 
en hel del revyer. 

Barbro Bylund var den lärare som inspi-
rerade honom mycket i hans teaterutövan-
de. Han lämnade Ö-vik efter gymnasie- 
tiden. Efter fullgjord värnplikt i Östersund 
och Skara skolscen bar det iväg till huvud-

Starke mans 
högra hand

staden där han medverkade som statist och 
figurant i Ingemar Bergmans uppsättning 
av Hamlet 1986/87. Därefter blev det Scen-
skolan för Magnus Mark.

– Någon direkt drömroll har jag inte, 
men att få spela en rollfigur som är helt an-
norlunda än en själv, en människa som man 
får gå in i med hull och hår. Det är något 
jag skulle vilja göra. Kanske en psykopatisk 
läkare, en fullödig karaktär, säger Magnus 
och skrattar glatt.

i västergötland finns Marks kommun, 
och på den skämtsamma frågan om han 
fått en kommun uppkallad efter sig så be-
rättar Magnus lustigt nog att hans farfars 
farfar var indelt soldat i Marks härad och 
han hette Jonsson. Men eftersom man 

skulle ha soldatnamn på den tiden så till-
delades han namnet Mark.

Nu i sommar åker han hem till sitt 
kära Ö-vik och ”softar” efter en hektisk 
inspelning av den nya omgången av succé-
serien ”Starke man” i skånska Kävlinge. I 
Örnsköldsvik har han sina föräldrar, gamla 
vänner, en härlig stuga vid havet och så 
båten förstås. 

Visst har han följt Modos dramatiska 
kamp under vintern och konstaterar:

– Det är ju roligt att de spelar i Elit-
serien. Det kan ju inte gå annat än bättre 
för dem.

På frågan om surströmming säger han:
– Jag är galet intresserad av matlagning, 

men älskar inte surströmming. Har försökt 
i hela mitt liv, och jag kan äta och förstå att 
många tycker om den, men det är inte så 
att snålvattnet rinner precis.

OM starke Man och Svinarp berättar han 
att de medverkande är desamma som från 
första omgången; Lars-Göran Bengtsson, 
Matts, Gunvor med flera och att en ny 
gestalt, IT-ansvarige Junior dyker upp.

– Det är galnare än nånsin, det är rörigt i 
Svinarp kan jag lova. 

Nästa omgång av Starke man som du inte 
får missa, enligt kommundirektör Matts 
Johansson, börjar i slutet av september och 
sänds söndagar klockan 21:00 på SVT.

Avslutningsvis vill han varmt rekom-
mendera Örnsköldsvik för alla som inte 
upptäckt den vänliga och natursköna 
staden med sin levande stadskärna och den 
fina hamnen.  

PORTRÄTT

Bland Magnus Marks meriter:
Varuhuset, Drömkåken, Tre kronor, Fyra 
nyanser av brunt, beck – skarpt läge, 
Drottningoffret och starke man. 

Matts Johansson, kommundirektör i 
svinarp, spelas av Magnus Mark från 
Örnsköldsvik.


